

ورود سامانه بارشی جدید از پنجشنبه به کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، از فعالیت سامانه بارشی در برخی نقاط شمال شرق، شرق ارتفاعات و دامنه‌های شرقی البرز، شرق سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از مرکز و جنوب شرق کشور و سپس خروج این سامانه بارشی از کشور و ورود سامانه بارشی جدید از پنجشنبه (۱۲ اسفندماه) خبر داد. صادق ضیاییان دیروز در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی، طی ۲۴ ساعت آینده سامانه بارشی در برخی نقاط شمال شرق، شرق ارتفاعات و دامنه‌های شرقی البرز، شرق سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از مرکز و جنوب شرق کشور به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

وی افزود: در این روز شدت بارش‌ها در استان‌های خراسان شمالی، گلستان و شمال خراسان رضوی خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: دوشنبه ۹ اسفند در نوار شرقی و سه‌شنبه ۱۰ اسفند در شرق کشور بارش پراکنده رخ می‌دهد و سپس سامانه بارشی از کشور خارج خواهد شد. وی ادامه داد: چهارشنبه ۱۱ اسفند در اکثر مناطق کشور جو پایدار و آرام است و پنجشنبه ۱۲ اسفند سامانه بارشی دیگری از شمال غرب و غرب وارد کشور می‌شود و سبب باران، بارش باران، وزش باد شدید موقت، کاهش دما و احتمال رعدوبرق در ارتفاعات و مناطق سردسیر و بارش برف در استان‌های واقع در این مناطق می‌شود و بتدریج جنوب غربی کشور را نیز تحت تاثیر خود قرار می‌دهد. بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی ۳ روز آینده، آسمانی صاف تا قسمتی ابری همراه با گاهی وزش باد و در بعضی ساعات غبار محلی پیش‌بینی می‌شود.

تأکید بر اقدام شهرداری منطقه ۲۰ برای حل مشکل کانال آب عباس آباد شهری

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: شهرداری منطقه ۲۰ بهتر است با اقدامات اختصاصی داده شده، اقدامات اولیه جهت جلوگیری از بروز اتفاقات تلخ را برای کانال آب عباس آباد شهری اجرایی کند. آخوندی در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکری با اشاره به حادثه سقوط کودک ۵ ساله به درون کانال آب عباس آباد شهری در گفت: دردت که در این حادثه مسؤولیت با وزارت نیرو و برخی دستگاه‌های دیگر است اما باید به خدومان نیز تذکر داد. بدینجهت، برزایدیهایی که از آن منطقه در طرح رصداعضای اسلامی شهر تهران داشتیم، مشکلات و معضلات را مشاهده کردیم. وی افزود: البته به سرعت با هماهنگی که انجام دادیم در اصلاحیه بودجه فقط برای منطقه ۲۰ با عنایت سرویس‌دهی کردن این کانال یک میلیارد تومان اختصاص داده شد. البته ممکن است عنوان شود این رقم برای حل این معضل کافی نیست که بهتر است این تذکر را به خدومان بدیهی که از این شهرداری منطقه با همین یک میلیارد تومان نمی‌تواند حداقل فنس کشی انجام دهد و با تحقق کاری موقتی از بروز اتفاقات تلخ جلوگیری کند. وی تأکید کرد: مدیریت شهری در منطقه ۲۰ منتظر اقدامات سایر دستگاه‌ها نباشد و با مبالغی که پیش‌بینی شده با کمک دوستان و اختصاص این رقم‌ها، اقدامات اولیه‌ای را که می‌تواند، انجام دهد تا از بروز چنین اتفاقاتی جلوگیری شود.

آموزش «فارسی»، «علوم» و «ریاضی» با کیفیت می‌شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: راهبردها و برنامه‌های ارتقای کیفیت آموزش دروس فارسی، علوم و ریاضی-متنی بر تحلیل نتایج «مطالعات بین‌المللی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان» به تصویب شورای عالی آموزش و پرورش رسید. محمود امینی‌طهرانی اظهار کرد: بر اساس سند تحول بنیادین و در اجرای ماده‌واحد مصوب جلسه ۷۸۵ شورای عالی آموزش و پرورش با عنوان «طراحی و مشارکت در مطالعات ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی و اجرا و کاربست نتایج آن»، راهبردها و روش برنامه‌های ارتقای کیفیت آموزش دروس فارسی، علوم و ریاضی در چارچوب برنامه درسی ملی و اهداف دوره‌های تحصیلی به تصویب شورای عالی آموزش و پرورش رسید. امینی‌افزود: این مصوبه شامل ۳ ابعاد توانمندسازی معلمان، میناگران دانش‌استانداردهای ملی و بین‌المللی برای ارتقای عملکرد درس فارسی، علوم و ریاضی و سنجش و نظارت مستمر آن و بسط عدالت آموزشی است.

وجود ۱۲۹ ساختمان پرخطر در پایتخت

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران از وزارت میراث فرهنگی خواست برای ایمن‌سازی بازار تهران اقدامی موثر انجام دهد. مهدی عباسی با اشاره به ساختمان‌های نایمن پایتخت با بیان اینکه یکی از مشکلات مهم در شهر تهران عدم ایمن بودن پایتخت تاریخی شهر تهران است، گفت: برای مثال گراند هتل تهران دوره‌ای بهترین هتل پایتخت بوده است و بتدریج به صورت انبار تجاری درآمد و حالا با توجه به عمر بالا از ایمنی لازم برخوردار نیست؛ نکته قابل توجه این است که باید نسبت به بافت تاریخی شهر حساسیت ویژه‌ای وجود داشته باشد. یکی از موضوعات لازم ایمن‌سازی این ساختمان‌های تاریخی است به همین منظور از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری می‌خواهیم همکاری لازم را با شهرداری تهران در این زمینه داشته باشد. عباسی با بیان اینکه یکی از مناطق پرخطر شهر تهران منطقه ۱۲ است که بافت بازار را در خود جا داده است و اخیراً آتش‌سوزی در این بافت تاریخی رخ داد، گفت: اگر این حریق در زمان پیک جهشیتی بازار رخ می‌داد ممکن بود اتفاقات ناگواری رخ دهد. وی گفت: در پایتخت ۱۲۹ ساختمان پرخطر دارای درملی و تجاری داریم که بخشی از این ساختمان‌ها مربوط به نهادهای دولتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

تأمین کامل پروازهای اعزام زائران به عتبات عالیات
تأمین کامل پروازهای اعزام زائران عتبات عالیات در دیدار رؤسای سازمان‌های حج و زیارت و هواپیمایی کشوری مورد تصویب قرار گرفت. دکتر سیدصادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت از همدلی و همراهی محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در زمینه مساعدت جهت تأمین کامل پروازهای عتبات عالیات تقدیر و تشکر کرد. محمدی‌بخش نیز از توفیق همراهی و مساعدت سازمان هواپیمایی کشوری برای رفع مشکلات پروازهای عتبات عالیات ابراز خرسندی کرد.



جزئیات تمهیدات اورژانس برای سفرهای نوروزی

با توجه به پیش‌بینی افزایش مسافرت‌های نوروزی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال‌های گذشته، اورژانس نیز تمهیدات لازم را برای سفرهای نوروزی اندیشیده است. در همین باره جانشین معاون فنی و عملیات اورژانس کشور از آماده‌باش بیش از ۲۴ هزار و ۵۰۰ نیروی اورژانس برای طرح نوروزی ۱۴۰۱ خبر داد. فراهانی در جلسه هماهنگی طرح‌های ترافیکی ویژه نوروز ۱۴۰۱ درباره تمهیدات اورژانس کشور برای سفرهای نوروزی و امدادسانی در حوادث ایام نوروز ۱۴۰۱ گفت: اورژانس کشور دستورالعمل‌های ویژه‌ای را درباره سفرهای نوروزی ابلاغ کرده است. وی به تجهیزات و توان لجستیکی اورژانس در طرح نوروزی نیز اشاره کرد و گفت: کل پایگاه‌های ما ۲۰۲۳ پایگاه است. همچنین ۶۲۷۲ دستگاه آمبولانس نیز در آماده‌باش خواهد بود که از این تعداد ۵۷۷۴ دستگاه از نوع سبک است و به مقایسه با قبل یک درصد افزایش داشته است. ۵۰ فرزند بالگرد، یک فرزند هواپیمای بال ثابت، ۶۸ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳۴۶ دستگاه موتورلانس برای حوادث شهری و ۵ فرزند شناور آمبولانس نیز در آماده‌باش خواهند بود. فراهانی با بیان اینکه ۴۰۰ دستگاه از آمبولانس‌ها از نوع کمک‌دار و ویژه تردد در مناطق صعب‌العبور است، گفت: در مجموع ۲۴ هزار و ۵۱۸ نفر از نیروهای انسانی سازمان اورژانس کشور نیز در اجرای این طرح در آماده‌باش خواهند بود.

کاهش داشت، بودیم. حالا پیش‌بینی می‌شود در نوروز ۱۴۰۱ ما ۵۰ تا ۵۷ درصد افزایش تردد در جاده‌ها را داشته باشیم که این موضوع می‌تواند منجر به ترافیک سنگین در برخی جاده‌ها بودجه جاده‌های منتهی به شمال کشور و جاده‌های ورودی و خروجی به تهران و شهرهایی چون قم و مشهد مقدس شود. هادیان‌فر با بیان اینکه ۳۴ درصد از تصادفات رانندگی در جاده‌ها رخ داده اما ۷۰ درصد مرگومیرها مربوط به تصادفات جاده‌ای است، گفت: این نشان می‌دهد ما باید تمرکز ویژه‌ای بر حوادث جاده‌ای و ایمنی حمل‌ونقل چه در حوزه خودروهای شخصی و چه در حوزه ناوگان حمل‌ونقل عمومی داشته باشیم. رئیس پلیس راهنمایی و ترافیکی کشور با بیان اینکه امروز ۵۱ درصد فوتی‌های تصادفات در صحنه تصادف جان خود را از دست می‌دهند، تعداد نقاط حادثه‌خیز

در جاده‌ها و شهرها را به ترتیب ۳۲۰۰ و ۲۰۰۰ نقطه اعلام کرد و گفت: لازم است با سرعت بیشتری نسبت به رفع این نقاط حادثه‌خیز اقدام شود. وی درباره ایجاد سیستم جامع تصادفات در کشور نیز گفت: قانونگذار، ایجاد سازمان متمرکز برای تصادفات را بر عهده دولت و وزارت راه قرار داده است اما متأسفانه هنوز این سامانه به طور کامل اجرایی نشده است و در حوزه زیرساخت‌ها و تبادل داده‌ها مشکلاتی وجود دارد که امیدوارم با پیگیری‌های لازم حل‌وفصل شود.

جزئیات جریمه خودروی افراد واکسن زده
تزیق ۳ دوز واکسن شرط مسافرت در ایام نوروزی اعلام شده است. دبیر کمیته اجتماعی، امنیتی و انتظامی ستاد کرونا در پاسخ به این پرسش که چرا دیگر نمی‌توان مانند گذشته محدودیت‌های شدید کرونایی را ابلاغ کرد، جزئیات جریمه

احتمال افزایش مبتلایان و فوتی‌ها با کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی

بیم از چرخش کرونا در نوروز

با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا در شرایط فعلی، هموطنان می‌توانند برای سفرهای نوروزی به شرط واکسیناسیون کامل (مگر به دلیل عدم گذشت فاصله زمانی ۳ ماهه یا دوز قبلی) برنامه‌ریزی کنند. البته در این مصوبه تأکید شده که «این تصمیم مشروط به عدم لوج‌گیری مجدد بیماری است، چنانچه شیویدانه‌های بهداشتی رعایت نشود و بیماری مجدداً اوج بگیرد، درباره سفرها تصمیم جدید گرفته خواهد شد».

در عین حال ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد کلاس‌های همه مقاطع تحصیلی آموزش عالی که به دلیل بیماری کرونا به صورت غیرحضوری برگزار می‌شده، باید حضوری برگزار شود. این در حالی است که براساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به چهارم اسفندماه ۱۴۰۰ (از ۲۷ بهمن تا ۴ اسفند)، همچنان پایین و بالغ بر ۵۷.۶۴ درصد بوده است؛ موضوعی که می‌تواند در تعطیلات عید و با افزایش سفرها، خطر انتقال بیماری را بیشتر کند.

شناسایی ۹۵۲۴ بیمار جدید کرونا در کشور
بنا بر اعلام روز گذشته وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت (از ظهر شنبه تا ظهر یکشنبه) ۹۵۲۴ بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۲۴۱ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. از ظهر روز شنبه تا ظهر روز یکشنبه ۸ اسفند و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۵۲۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که یک‌هزار و ۶۸۲ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در این مدت، ۲۴۱ بیمار



آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۵ اسفند	۱۲۹۵۷	۲۲۶	۲۲۶۳	۱۸۹۹۲
۶ اسفند	۱۱۹۷۲	۲۱۴	۱۹۴۰	۲۲۶۴۹
۷ اسفند	۷۰۳۹	۲۲۴	۱۶۲۱	۱۴۲۱۶
۸ اسفند	۹۵۲۴	۲۴۱	۱۶۸۲	۱۷۴۹۳

«کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و بدین ترتیب مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۲۶ هزار و ۶۳۱ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۶۳۴ هزار و ۱۲۶ نفر از بیماران کرونایی هم بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴ هزار و ۴۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۸۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان در وضعیت زرد و یک شهرستان نیز در وضعیت

مترم‌ترعم و با حجم سرمایه‌گذاری بیش از ۲۵ میلیارد ریال ساخته شده است. مدیرعامل بنیاد برکت افزود: مدرسه برکت روستای قهقچورستان نیز دارای ۶ کلاس درس است و ۶۲۵ مترمربع زیربنا دارد. حجم کل سرمایه‌گذاری برای ساخت این واحد آموزشی نیز بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال است. کرمانه با اشاره به فعالیت‌های مدرسه‌سازی بنیاد برکت در استان اصفهان اظهار کرد: تاکنون ۴۷ مدرسه با ۲۹۷ کلاس درس در مناطق محروم و روستایی استان به بهره‌برداری رسیده است. به گفته وی،

ریال نیز در دست اجراست که همه این پروژه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ افتتاح خواهند شد. مدیرعامل بنیاد برکت با تأکید بر نهضت مدرسه‌سازی در کشور گفت: بنیاد براساس منویات رهبر معظم انقلاب و سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام، نسبت به ساخت ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه با ۱۴ هزار و ۵۰۰ کلاس درس تعهد دارد که تا امروز هزار و ۲۲ مدرسه با ۱۰ هزار کلاس درس به بهره‌برداری رسیده است. وی ادامه داد: ۳ هزار و ۷۵۰ روستا در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت‌های مدرسه‌سازی بنیاد برکت قرار دارند و ۲۵۰ هزار دانش‌آموز در مدارس برکت مشغول تحصیل هستند. ترکمانه یادآور شد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای ساخت ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه برکت در مناطق محروم و روستایی کشور ۴۰ هزار میلیارد ریال است.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام علاوه بر ایجاد زمینه‌های اشتغال‌زایی در مناطق محروم، اقدامات قابل توجهی را نیز در راستای ساخت مدارس، مساجد، مسکن و تأمین زیرساخت‌های مناطق کم‌برخوردار انجام داده است به طوری که به گفته مدیرعامل بنیاد برکت هم‌اکنون ۲۵۰ هزار دانش‌آموز در مدارس این بنیاد تحصیل می‌کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، در جریان اخیر سفر محمد ترکمانه، به استان اصفهان ۲ مدرسه برکت در مناطق محروم این استان بهره‌برداری شد و در اختیار دانش‌آموزان این مناطق قرار گرفت. مدرسه ۹ کلاس‌برکت در شهرستان نوش‌آباد و مدرسه ۶ کلاس‌برکت در روستای قهقچورستان به جمع سایر مدارس ساخته شده توسط این بنیاد اضافه شد. وی درباره مدرسه نوش‌آباد توضیح داد: این مدرسه ۹ کلاس با زیربنای ۶۴۴

تحصیل ۲۵۰ هزار دانش‌آموز در مدارس برکت



این بنیاد همچنین ساخت ۲۳ مدرسه دیگر با ۲۱۴ کلاس درس را در شهرها و روستاهای استان اصفهان در دستور کار دارد. مدیر عامل بنیاد برکت خاطرنشان کرد: بنیاد برکت تا امروز ۲۴۹ پروژه عمرانی و زیربنایی شامل مدرسه، مسجد، مسکن معلولین، مرکز جامع سلامت، خانه بهداشت، حوزه علمیه، کتابخانه و خانه عالم را با سرمایه‌گذاری ۵۶۲ میلیارد ریال در مناطق کم‌برخوردار استان اصفهان به بهره‌برداری رسانده است. ترکمانه تصریح کرد: ۲۱۶ پروژه عمرانی و زیربنایی دیگر به ارزش ۷۳۹ میلیارد